de las donaciones, vol. 71, fol. 71v–72v, Nr. 90 (1); fol. 78r–v, Nr. 100 (2).
Bosquet 51, Nr. 58 = Baluze II 436, Nr. 58 = Migne, PL, 216, 249, Nr. 58; Del Alamo, Colección, 

I 458, Nr. 382; Mansilla, Documentación, 448, Nr. 424. — S. unten Abb. V. — Potth. Reg. 3977; 
Mansilla, Documentación Burgos, 432, Nr. 56; Mansilla, Catalogo, 116, Nr. 423.

Burgensi episcopo1).

Ortaa) inter te ac monasterium Oniense2) super statu ipsius monasterii questione, 
cum venerabilis frater noster .. Segobiensis episcopus3) et dilectus filius .. Palentinus 

 c) Bosquet, Migne: quod.  d) Bosquet: supra.  e) Bosquet: supra.

58. a) Längs des Briefes am Rande ein senkrechter, z. T. gewellter Strich. 

58. Empfängerüberlieferung (kollationiert nach Photos der Abschriften im Archivo de la Catedral de 
Burgos):

 24: Burgensi episcopo] Innocentius episcopus, servus servorum Dei, venerabili fratri .. Burgensi 
episcopo salutem et apostolicam benedictionem 1, 2.  25: te] über der Zeile nachgetragen 1; fehlt 2.

58. 1) García Martínez de Contreras, B. von Burgos 1206–1211 (gest. 8. März). Er reiste im Frühjahr 
2010 zur Bischofsweihe nach Rom und brachte bei dieser Gelegenheit eine Reihe von offenen Proble-
men der Diözese vor. Vgl. Serrano, Obispado, bes. 184–186; ders., Don Mauricio, 19. 
 2) Ben.-Abtei San Salvador de Oña, Diöz. und Prov. Burgos. Der Konflikt mit dem Bischof von 
Burgos um die bischöflichen Rechte über die Abtei und deren Dependancen begann Mitte des 12. Jhs. 
Vgl. Olmedo Bernal, Abadía, 125–133; Berger, Iberia Pontificia: Burgos, 126f. Zum Prozess unter 
Innocenz III. s. auch die päpstlichen Entscheide vom März 1201: Mansilla, Documentación, 271, 
Nr. 244; 272, Nr. 246; 273, Nr. 247; 274, Nr. 249.
 3) Gonzalo Miguel, B. von Segovia (Suffr. von Toledo) 1195/1196–1211. Vgl. DHEE IV 2400;

5 

10

15

20

25

30

35

40

95Briefe XIII/57 bis 58

electus4) eam de nostro examinassent mandato ipsamque suficienter instructam ad 
nostrum remisissent examen, nos tandem instrumentis, attestationibus, confessio-
nibus et allegationibus diligenter auditis et perspicaciter intelectis de communi fra-
trum nostrorum consilio te ac L(upo) monacho5), procuratore predicti monasterii, 
consensum prebentibus ita duximus providendum, ut Burgensis episcopus singulis 
annis semel ad idem monasterium causa visitationis accedat, ubi devote receptus et 
per diem unum honeste de bonis ipsius monasterii procuratus * capitulum intret et 
habito ad abbatem et fratres exhortationis sermone de statu eiusdem diligenter in-
quirat, ac super hiis, que in eo reformanda vel ordinanda cognoverit, abbas episcopi 
salubre consilium studeat adimplere; si vero infra octo dies illud exequi non curaverit, 
tocius negocii veritatem idem episcopus Romano pontifici per literas suas studeat fi-
deliter intimare. Ipse tamen nec in abbatem nec in conventum excommunicationis vel 
suspensionis aut interdicti sentenciam hac vel alia occasione inconsulto Romano pon-
tifice ferre presumat, sed mandatum ipsius Romani pontificis expectetur, ut in eodem 
negocio iuxta quod ipse mandaverit procedatur; et, si abbas fuerit inventus culpabilis 
super eo, quod episcopi consilium non admisit, satisfaciat ei de moderatis expensis, 
quas propter hoc eum fecisse constiterit nuncium ad sedem apostolicam destinando. 
Cum autem post consecrationem suam prima vice Burgensis episcopus ad monaste-
rium ipsum accesserit, recipiatur ab abbate ac monachis cum processione sollempni 
et, si voluerit, celebret ibi missam; quociens etiam invitatusb) accesserit pro exhiben-
dis ecclesiasticis sacramentis, procuretur ab eis ita, quod numquam numerum per-
sonarum et evectionumc) excedat in Lateranensi consiliod) diffinitum6); omnia siqui-
dem ecclesiastica sacramenta, quociens indiguerint, ab eodem et non ab alio episcopo 
exigant et recipiant, dummodo gratiam apostolice sedis habuerit et ea gratis voluerit 
exhibere. Alioquin liceat illis quemcumque maluerint catholicum adire pontificem, 
qui ea sibi apostolica fretus auctoritate concedat. Oniensis autem electus a Burgensi 
episcopo benedictionem reverenter exposcat, quam ipse illi gratanter impendat diffi-
cultatem aut moram nullatenus ingerendo, nisi forsan ex publica fama vel manifesta 
causa seu denunciacione canonica rationabile quid obcistat7), et tunc eciam Romanus 
pontifex consulatur et ipsius beneplacitum expectetur ita, quod, si constiterit epi-
scopum fuisse culpabilem super eo, quod benedictionem impendere noluisset electo, 
iustas ei refundat expensas, quas fecisse probabitur sedem apostolicam consulendo.